
【学生各位（大学・短大・大学院）】 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う5月10日（日）科目終了試験・ピ

アノレッスン試験・新入生学習ガイダンスの実施について（2020/4/15 発信） 

 

聖徳大学・聖徳大学短期大学部通信教育部では、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う、緊急事態

宣言を受け、在学生の皆様の安全を考慮し、5月10日（日）開催の科目終了試験・ピアノ試験・新

入生学習ガイダンスの実施方法につきまして、以下の通り変更をさせていただくことといたしました。 

 

①科目終了試験 

会場試験での試験は実施せず、「在宅特別試験」（自宅受験）とさせていただきます。 

4月20日（月）に発送いたします受験票とともに、在宅特別試験受験にあたっての注意事項・提出期

日をご連絡させていただきます。到着いたしましたら、事前に必ず開封のうえ、ご確認願います。 

 

②ピアノレッスン・試験  

大学での直接レッスン・試験は実施せず、日程変更等にて実施させていただきます。 

詳細につきましては、申込締切後、別途追加ご連絡をさせていただきますので、そちらにてご確願います。 

 

③新入生学習ガイダンス 

大学での直接説明を中止させていただきます。在宅にて視聴いただけるコンテンツを準備いたしました

ので、そちらにてご確認願います。 

「はじめよう！聖徳通信」学習説明動画、及び WEB 学習ガイダンス（教員によるレポート作成アドバイ

ス動画）：http://www.seitoku.jp/tk/tk_info/guidance.html 

 

新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していることから、皆様へのご連絡は都度、本学

ホームページ（http://www.seitoku.jp/tk/ TOPICS欄）にお知らせを掲載いたしますので、そちら

もご確認ください。 

在学生の皆様の安全確保を最優先に考え、このような開催方法とさせていただきましたことを、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

 

4 月 15 日 

聖徳大学通信教育部 

Tel047-365-1200 

Mail:tsuushin@seitoku.ac.jp 

http://www.seitoku.jp/tk/

